
 
 
 
 

          DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

 

SÍDLO FIRMY: 
K Trnové 106 

330 12 Horní Bříza 
 

PROVOZOVNA: 
Drahotínská 411 
331 51 Kaznějov 

 
IČO: 27971511 

DIČ: CZ27971511 
 

tel: 378 601 212-3 
fax: 373 312 011 

 
info@znacky-plzen.cz 
www.znacky-plzen.cz 

 

 

Silniční záchytný systém EURO MB2 je kombinované dřevoocelové svodidlo pro úroveň 

zadržení N2, testovaný podle evropské normy EN 1317 (ČSN EN 1317). Tento záchytný 

systém spojuje estetické prvky s prvky bezpečnosti. Je zvláště vhodný pro přírodní parky, 

chráněné krajinné oblasti, přírodní a městské rezervace, cyklistické stezky apod. a citlivý 

k životnímu prostředí. 

Pro dřevěné části svodidla je používáno dřevo třídy 4 ze stromu borovice lesní. Kmeny 

jsou ze 100% tlakově impregnované až k jádru dřeva, což znamená až do nejvyšší úrovně 

v souladu s normami (úroveň P8). Tento postup zajišťuje vysokou životnost jednotlivých 

dílů a tím i celku. 

Kombinované dřevoocelové svodidlo dodáváme ve dvou variantách:  

A) standardní verze (rozteč sloupků 2 
nebo 4m s pozinkovaným 
distančním dílem) 

B) celodřevěná verze (rozteč sloupků 2 

nebo 4m s práškově lakovaným 

distančním dílem) 

 

 
 

Technické parametry: sloupky po 2m sloupky po 4m 

Úroveň zadržení N2 N2 

Pracovní šířka (w) W5 (1,6m) W7 (2,3m) 

ASI 0,7 0,7 

Dynamický průhyb Dm 1,4m 2,1m 

Ze žádné ze složek záchytného systému při nárazové zkoušce neodlétl díl větší než 2kg 
(plně v souladu s EN 1317)  

 

Ke svodidlu EURO MB2W dodáváme širokou škálu doplňků – např.  zábradlí pro  chodce 

a cyklisty, bezpečnostní ochrany pro motocyklisty, směrové sloupky apod.  


